



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2017

Entidad Local: 04-07-040-AA-000

Palma

(4659) v.1.1-

10.34.251.105

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

| INGRESOS | | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | | Observaciones |
|-----------------------|-----------------------------------|--|--|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|---------------|
| | | Previsiones iniciales Presupuesto 2017 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos Netos (2) | Recaudación Líquida (2) | Recaudación Líquida (2) | Desviación (B)/(A)-1 | |
| 1 | Impuestos directos | 185.532.876,52 | 185.532.876,52 | 187.338.307,00 | 57.444.992,13 | 24.513.459,32 | 0,01 | |
| 2 | Impuestos indirectos | 20.614.914,82 | 20.614.914,82 | 23.837.741,31 | 22.008.713,64 | 1.866.033,57 | 0,16 | |
| 3 | Tasas y otros ingresos | 88.500.470,00 | 93.342.354,45 | 88.665.071,40 | 73.735.138,18 | 16.419.838,81 | -0,05 | |
| 4 | Transferencias corrientes | 85.662.993,89 | 85.870.659,53 | 83.724.980,72 | 83.724.980,72 | 3.759.447,77 | -0,02 | |
| 5 | Ingresos patrimoniales | 13.554.900,00 | 13.554.900,00 | 13.929.981,09 | 13.681.395,29 | 204.714,12 | 0,03 | |
| 6 | Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 11.897,31 | 11.897,31 | 0,00 | | |
| 7 | Transferencias de capital | 6.676.844,77 | 7.184.820,89 | 4.529.590,18 | 1.129.590,18 | 1.091.342,91 | -0,37 | |
| 8 | Activos financieros | 11.200.000,00 | 40.086.283,64 | 10.020.722,71 | 9.165.686,33 | 6.301.929,06 | -0,75 | |
| 9 | Pasivos financieros | 0,00 | 28.854.671,84 | 28.571.871,64 | 28.571.871,64 | 0,00 | -0,01 | |
| Total Ingresos | | 411.743.000,00 | 475.041.481,69 | 440.630.163,36 | 289.474.265,42 | 54.156.765,56 | -1,01 | |

| GASTOS | | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | | Observaciones |
|---------------------|---|-------------------------------------|---|--|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| | | Créditos iniciales Presupuesto 2017 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas Netos (2) | Pagos Líquidos (2) | Pagos Líquidos (2) | Desviación (B)/(A)-1 | |
| 1 | Gastos de personal | 134.432.857,68 | 141.907.153,44 | 136.830.078,42 | 136.545.884,54 | 2.834.209,46 | -0,04 | |
| 2 | Gastos en bienes corrientes y servicios | 113.824.432,50 | 129.956.111,25 | 113.638.003,15 | 89.294.915,10 | 25.075.780,43 | -0,13 | |
| 3 | Gastos financieros | 9.219.405,17 | 22.619.640,64 | 17.987.155,80 | 10.964.241,58 | 395.443,12 | -0,20 | |
| 4 | Transferencias corrientes | 84.155.549,86 | 83.582.812,06 | 68.862.110,32 | 63.272.467,52 | 24.495.417,03 | -0,18 | |
| 5 | Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 3.700.000,00 | 1.496.852,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,00 | |
| 6 | Inversiones reales | 17.412.832,18 | 48.893.851,68 | 37.836.552,66 | 24.882.883,90 | 15.292.108,87 | -0,23 | |
| 7 | Transferencias de capital | 4.776.171,81 | 8.632.399,13 | 4.220.814,23 | 2.792.823,28 | 2.497.004,74 | -0,51 | |
| 8 | Activos financieros | 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | 10.052.185,48 | 10.052.185,48 | 0,00 | -0,01 | |
| 9 | Pasivos financieros | 34.021.750,80 | 27.752.660,50 | 23.110.022,45 | 23.110.022,45 | 571.428,57 | -0,17 | |
| Total Gastos | | 411.743.000,00 | 475.041.481,69 | 412.536.922,51 | 360.915.423,85 | 71.161.392,22 | -2,42 | |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR